
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЫПЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2012 года  № 22

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЭ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Собрания депутатов Болышеугонского сельсовета Льговского района от 18 

июля 2012 года № 21 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района 

Курской области на 2012 год , на основании Устава МО « Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области ,Собрание депутатов Болышеугонского сельсовета Льговского района решило:

1. Реализовать путем проведения открытого аукциона по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского 

района Курской области двумя лотами: 

Лот №1:

Здание детского сад, назначение : нежилое. Площадь: общая 492 кв.м.  Инвентаризационный номер : 38:222:002:000170640. Литер А Этажность :1. Подземная этажность : 1. Кадастровый (или 

условный ) номер: 46/46/14/001/2011-658. Адрес (местоположение) Россия, Курская область, Льговский район, МО Большеугонский сельсовет», с. Большие Угоны.

Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов - для эксплуатации и обслуживания здания детского садика. Площадь : 3677 кв.м.. Кадастровый (или условный) номер: 

46:13:030102:210. Адрес (местоположение) Россия, Курская область, Льговский район, МО Большеугонский сельсовет», с. Большие Угоны.

Лот №2 :

Здание бани, назначение нежилое. Площадью: 143,4 кв.м.. Инвентаризационный номер :38:222:002:000170620.Литер:В . Этажность :1. Кадастровый (или условный ) номер: 46/46/14/001/2011-659. Адрес 

(местоположение) Россия, Курская область, Льговский район, МО Большеугонский сельсовет», с. Большие Угоны.

Земельный участок .Категория земель: земли населенных пунктов- для эксплуатации и обслуживания знания бани. Площадь : 574 кв.м.. Кадастровый (или условный) номер: 46:13:030102:211. Адрес 

(местоположение) Россия, Курская область, Льговский район, МО Большеугонский сельсовет»,  с. Большие Угоны.

Установить, что начальная цена указанного в части 1 настоящего решения имущества определяется в соответствии с отчетами независимых оценщиков: ИП Карамышева М.В. № 753 от 22 марта 2012 

г., №754 от 22 марта 2012г. об определении рыночной стоимости недвижимого имущества и ИП Белан А.А. № 126/06-12 Об определении рыночной стоимости 2-х земельных участков.

Лот №1: общая стоимость (начальная цена продажи) лота – 44 478 руб. 60 коп. (в том числе НДС 18% - 5 808 руб. 60 коп.), из которой:  начальная цена продажи здания детского сада – 38 078 руб. 60 

коп. (тридцать восемь тысяч семьдесят восемь рублей 60 коп.), (в том числе НДС 18% - 5 808 руб. 60 коп.), начальная цена продажи земельного участка – 6400 (шесть тысяч четыреста) рублей.

Лот № 2: общая стоимость (начальная цена продажи) лота – 25 132 руб. 76 коп. (в том числе НДС 18% - 3 650 руб. 76 коп.), из которой: начальная цена продажи здания бани – 23932 руб. 76 коп. 

(двадцать три тысячи девятьсот тридцать два рубля 76 коп.), (в том числе НДС 18% - 3 650 руб. 76 коп.), начальная цена продажи земельного участка – 1200 (одна тысяча двести) рублей.

Поручить организацию и проведение аукциона по продаже приватизируемого муниципального имущества областному бюджетному учреждению « Фонд имущества Курской области» путем заключения 

договора поручения. Полномочия данного юридического лица, размер и порядок выплаты ему вознаграждения определить вышеуказанным договором.

Установить, что официальным печатным изданием для публикации информации о приватизации муниципального имущества муниципального образования « Болышеугоский сельсовет» Льговского 

района Курской области является газета « Курьер» .

Денежные средства, полученные от реализации указанного в части 1 настоящего решения имущества, подлежат зачислению на единый счет бюджета Болышеугонского сельсовета.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Болышеугонского сельсовета 

Льговского района Н.В. Суглобов 


